[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Ofício n° ____/(ano)_____ - (sigla)_______

________________( município) - MA, ____de _________de _____ (data).

Ao Senhor

(nome)______________________________
Superintendente de Controle da Execução de Convênios e de Prestação de Contas – SUPECON/SAOFC/SEDUC
Assunto: Representação pela não-prestação de contas de recursos federais destinados à educação.
Senhor(a) Superintendente,

Encaminhamos, em anexo, solicitação de representação com justificativas protocolizada junto ao Ministério Público Federal – MPF em face do(a) ex-gestor(a), Sr(a). _________________________________, não ter prestado contas dos recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE transferidos à Caixa Escolar _________________, CNPJ nº _______________, nos anos de ________ a ________, tampouco tivesse disponibilizado a documentação necessária para assim fazê-lo, ao mesmo tempo em que solicitamos seja analisada sua regularidade e seja encaminhada ao FNDE para suspensão da inadimplência a fim de esta Caixa Escolar ter restabelecida a possibilidade de receber recursos financeiros federais destinados a despesas de custeio/manutenção e pequenos investimentos para garantir o funcionamento e a melhoria da infraestrutura física e pedagógica da escola.

Atenciosamente,

_________________________________

(carimbo e assinatura do gestor geral)

Presidente da Caixa Escolar ____________________
[image: image1.png]_1516105688.doc
[image: image1.png]